**VENET. fol. 1477.**

This edition is very rare and beautiful, and very highly esteemed by the curious; it commences with an abridgment of the life of Lucan. At the end of the volume we read the following verses:

Quam veniant grandes Lucani in carmina Musæ  
 Et quantum excellat dicendi fulmine Vates  
 Indicet, altiloquas novit quicunque sorores.  
 Certe ego divino paulum cessisse Maroni  
 Crediderim, Phoebo digna et maiora locutum.  
 Incertos belli eventus civiliaque arma  
 Cognatasque acies et summa pericula rerum  
 Scripserit ardenti melius quis carmine Vetus?  
 Quasve ferat Latius gentes aut Gallicus axis,  
 Aut Oriens, quibus aut animis in bella ruentes?  
 Quid toga, quid saevi periant discrimina Martis:  
 Emptor, habes: tantum moneo observare poetam.  
 Ergo cape, et Juvenem Guerinum ad sydera tollas  
 Lucanum Veneta docta qui impresserit urbe.

then follows the Colophon: Impressum est hoc opus anno a Natiuitate Christi M.CCCC.LXXVII. Die XIII. Mensis Marii. "Cæterum plena est Veneta hæc lectionibus bonis et exquisitis, quarum partem Oudendorpius et Cortius reduxere, neque Bentlejus illa non est usus editione Richardi Cumberlandi, videturque adeo nobis præstare Editione Romana, quam ex libro non optimæ notæ proculsam esse auguror; Cortius vero interpolatam etiam a Joanne Aleriensi existimabat ad Luc. ii. 473, p. 390 operis inediti, quo tamen in loco nobis non satisfecit." Lagunæ Epist. p. xxii. See Maittaire. v. i. p. 376; Panzer, v. iii. p. 131; Beloe's Anecdotes, v. iii. p. 351; De Bure, No. 2780; Santander, Dict. Bibl. t. iii. p. 120; and Brunet, t. ii. p. 272. Zarotus printed an edition of this poet, in folio, at Milan, in this same year.

**VENET. fol. 1486. Cum commentariis Omniboni.**

— "Altera (editio) prodiit Venetiis, curata per Nicolaum Battibovem, Alexandrinum. Hæc valde digna est commemoratu; non proper omniboni Commentarios, quos et ipsa habet, sed non ex recensione Taberii, sed simillimos veteribus, anno quinto et septuagesimo excusis Taberioque nondum tentatis, in quo et ab Editione Brixiensi differt; sed propter lectiones quasdam exquisitas et optimi commatis.—Jam cum Editio hæc neque correcta videatur ab homine docto, nulla enim nec typographi expressa sit ad librum manu exaratum, aperta enim ejus

" cum Veneta Guerini in ipsis quoque vitiis convenientia est—  
 " Dicat quispiam, ex Commentariis Philippi Beroaldi assumtam  
 " eam lectionem fuisse, Beroaldum enim ita hunc locum inter-  
 " pretatum esse, ut conformatum in hanc sententiam versum le-  
 " gisse eum oporteat, Audio. Verum enim vero anno sexto octu-  
 " agesimo, quo Veneta Nicolai lucem videt, ne editi quidem erant  
 " isti Commentarii, quos primus ab interitu servavit Ludovicus  
 " Pinellus, Meldensis Episcopus, Ascensioque edendos tradidit,  
 " quod fecit Ascensius in Editione Parisina anni 1514, ut adeo  
 " potius fatendum sit, Beroaldum ex Veneta Nicolai sapuisse,  
 " quam sumendum, eumdem in libro Veneto quædam ingenio in  
 " melius mutasse. Deinde non est hæc una et sola melior lectio"  
 " (alluding to an extract,) " libri Veneti, de quo disputamus, sed  
 " sunt etiam aliæ, quamquam paucae quarum nihil in istis Com-  
 " mentariis Beroaldinis simile reperiatur," &c. Lagunæ Epist.  
 ad C. G. Heyne, p. xxx—iv. This edition is not very scarce  
 and not much sought after. Antecedent to this edition was  
 one which Laguna states to have been executed by Veldener,  
 of Louvain, without any date, between the years 1470 and  
 1480, of which he gives the following account:—" Louva-  
 niensem Veldenerii, vel, quod rectius diceretur, Veldenarii,  
 " omnium fere rarissimam, Romanæ esse sobolem; dubitari  
 " amplius nequit." Lagunæ Epist. ad C. G. Heyne, p. lxiii.